МБОУ «Основная

общеобразовательная школа с. Кучумбетово

Перелюбского муниципального района

Саратовской области»

ПРИКАЗ № 217
«Об утверждении списка учебников

на 2015-2016 учебный год»                                                           от 07.08.2015.года

В соответствии с частью 7 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012  г. №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326) и пунктом 5.2.9 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 23, ст. 2923), Порядком формирования федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской  Федерации от 5 сентября 2013 г. № 1047 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 октября  2013 г., регистрационный № 30213), На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от ____2014 г. N __  «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования ,  в соответствии с решением Управляющего совета школы (Протокол №  1 от  06.08.2015 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Утвердить список учебников к использованию в образовательном процессе на 2015–2016 учебный  год. (Приложение 1)

2.     Библиотекарю Чариевой З.С. подготовить информацию для родителей и учащихся о наличии учебников в ОУ на 2015–2016 учебный  год.

3.     Ответственному за работу школьного сайта Зиминой А.С. разместить приказ с перечнем учебников в открытом доступе, на сайте ОУ.

4.     Контроль над исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР Белоусову М.А.

Директор МБОУ «ООШ с.Кучумбетово

Перелюбского муниципального района

Саратовской области»:       ____________    /С.Г.Искакова/
С приказом ознакомлены:
___________М.А.Белоусова.

___________А.С.Зимина.

__________З.С.Чариева.

Приложение 1

	Классы
	Наименование

	1ФГОС

4 ученика
	Л.Е.Журова Букварь 1ч.

	Л.Е.Журова Букварь2ч.

	Савенкова ИЗО

	Л.А.Ефросинина Литерат. чтение

	Рудницкая Математика 1ч.

	Рудницкая Математика 2ч.

	Усачева Музык. искусство

	Виноградова Окруж. Мир1ч.

	Виноградова Окруж.мир2ч.

	Иванов Русский яз.

	Петрова Физкультура 1-2кл.

	Лутцева Технология

	Л.А.Ефросинина Лит.чтен. Уроки слушания. Учеб.Хрестоматия ФГОС Вентана-Граф

	                                                       Всего на 1 кл.

	2 ФГОС
	Рудницкая, Юдачёва Математика 1ч.

	4ученика
	Рудницкая, Юдачёва Математика 2ч.

	Иванов Русский яз. 1ч.

	Иванов русский яз. 2ч.

	Ефросинина Литерат.чтение 1ч.

	Ефросинина Литерат.чтение 2ч.

	Виноградова Окружающий мир 1ч.

	Виноградова Окружающий мир 2ч.

	Биболетова Английцкий яз.

	Ефросинина Лит.чтен. учебн.Хрестоматия 2кл. Ч.1, Ч.2.М.: Вентана-Граф, 2013г.

	Савенкова Л.Г. ИЗО 2кл.М.: Вентана-Граф,2013г.

	Усачёва В.О. Музыка 2кл. М.: Вентана – Граф, 2014год.

	 Физкультура

	Лутцева Е.А. Технология 2кл. М.: Вентана-Граф, 2011г.

                                           Всего на 2 класс

	3ФГОС

5учеников
	3кл. Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И. Русский язык. Учебник (в двух частях) (ФГОС НОО) 2013

	3кл. Ефросинина Л.А., Оморокова М.И.  Литературное чтение. Учебник (в двух частях)  (ФГОС НОО) 2013

	3кл. Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С. Окружающий мир. Учебник (в двух частях) (ФГОС НОО)  2012

	3кл. Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В. Математика. Учебник (в двух частях) (ФГОС НОО) 2013

	3кл. Усачева В.О., Школяр Л.В.  Музыка. Учебник (ФГОС НОО) 2013

	3кл. Лутцева Е.А. Технология. Учебник (ФГОС НОО) 2012

	Биболетова Английский яз. В 2 частях Ч.1-3кл. –Титул, 2012. ФГОС

	Л.А.Ефросинина  Литер.чтен. Учебная  хрестоматия 3кл. в 2частях Вентана-Граф, 2012год.

	Л.Г.Савенкова ИЗО 3кл. М.: Вентана-Граф, 2013год.

	Физкультура 3-4 кл. Петрова Вен.-ГР.

	                                                 Всего на 3 класс

	4класс ФГОС 5ученик.
	 Русский язык  4кл. в 2 Ч.Иванов Вентана-Граф, 2015

	Литературное чтение 4кл. в 2 ч. Ефросинина Вент. – Граф, 2015

	Математика 4кл. в 2Ч. Рудницкая  Вент.- граф, 2015

	Биболетова Английский яз.Ч.2 -4кл. ФГОС –Титул,2012.

	Окружающий мир В 2 ч. Виноградова. Вент. – Граф 2015

	Музыкальное искусство 4кл. Усачёва Вент. – Граф, 2015

	ИЗО 4кл. Савенкова Вент. –Граф, 2015

	Технология 4кл Ступеньки к мастерству Лутцева Вент. – Граф, 2015

	Физкультура 3-4кл. Петрова Вент –Граф, 2015

	                                             Всего на 4 класс

	5класс

1 ученик
	Литература 5класс- часть I, часть 2, Коровина Просвещение  ,2013

	С.И.Львова, В.В.Львов Русский язык в 3 частях: Ч.1, Ч.2, Ч.3.-Мнемозина, 2013

	Ф.Шарыгин Наглядная геометрия 5-6кл.-М.: Дрофа, 2014 год.

	ОБЖ  Смирнов Просвещение

	Ладыженская Русс. Яз 5кл. Просвещение

	ФИЗКУЛЬТУРА

	Н.Я.Виленкин и др. Математика 2013  мнемоз.

	А.А.Вигансин История древнего мира 2013 просвещ.

	Т.С.Сухова Биология 5-6 кл 2013  титул.

	Летягин А.А. География 2013 ветан. Граф.

	А.И.Кравченко Обществознание 2013   русс. Сл.

	Л.Л.Босова Информатика 2013 бином

	Кауфман Анлийский яз. 5кл.ФГОС Титул

	В.О.Усачёва Музыка 5кл.-М.: Вентана-Граф, 2014 год.

	Е.А.Ермолинская.ИЗО 5кл.- М.: Вентана – Граф, 2014 год.

	А.Г.Тищенко Технология 5кл. – М.: Вентана – Граф, 2014 год.

	                                           Всего на 5класс

	   ФГОС

 6 класс

8 учеников
	Львова Русский язык. 6 кл. Комплект для общеобр. уч.  В 3 ч.  (Мнемозина) (ст.6) 2012

	Биология 5-6кл.  Сухова Титул, 2013

	Коровина литература 6кл.1 ч.Учебник в 2 ч.(с CD приложением) (РС) ФГОС 2013 Просвещение

	Кауфман Happy Еnglish  6 кл.
Титул
2012

	Виленкин   6 кл. Математика. Учебник (цв.) (ФГОС)
Мнемозина
2013

	Данилов    6 кл. "История. Россия с древнейших времён до конца XVI в.".  Учебник ФГОС (Комплект с электронным приложением)(Сферы)/33007
Просвещение
2013

	Кравченко Обществознание   6 кл..(с CD приложением) ФГОС (РС)
Русское слово
2013

	Летягин География 6кл. Учебник нач.курс Вентана-граф
2014

	Синицина и др.  6 кл. Технология. УМК.  Учебник (Вентана-Граф)
Вентана-Граф
2014

	Смирнов ОБЖ  6 кл. (Комплект с электронным приложением)ФГОС  (new)
Просвещение
2013

	Л.Л.Босова Информатика 6 кл.  Учебник (ЛБЗ)
ЛБЗ
2013 Бином

	Т.С.Сухова Биология 5-6кл. 2013г.

	Агибалова 6кл. Всеобщ. История. Истор. средних веков ФГОС 31166,32222 Просвещение 2012.

	В.О.Усачёва  Музыка 6кл. -  М.: Вентана – Граф, 2013 год.

	ИЗО

	Физкультура

	                                               Всего на 6 класс

	ФГОС

 7 кл.  4 ученика
	Босова Информатика 7 кл.Учебник ФГОС –Бином, 2013

	Кауфман Happy English 7 кл. Титул, 2013

ФГОС

	Львова Русский яз. Учебник 7кл. В 3 частях:Ч.1, Ч.2, Ч.3. –Мнемозина, 2012. ФГОС

	Мордкович Алгебра 7кл. в 2 частях: Ч.1, Ч.2 –Мнемозина, 2012. ФГОС

	Литература

	История Нового времени

	История России

	Биология 7 кл. Растения  Пономарёва  Вент. граф

	Геометрия 7-9 кл. Атанасян  Просвещение. 2015

	 Физика 7 кл. Пёрышкин  Дрофа. 2015

	 Обществознание

	География 7кл Душина Внент. –Граф, 2015

	ОБЖ 7КЛ. Смирнов Просвещение, 2015

	Экология животных

	Физкультура

	Технология

	ЗОЖ